

第 39 期 貸 借 対 照 表
平成 29 年 10 月 31 日 現在

(単位:千円)

| 資産の部 | | 負債の部 | |
|---------------|------------|-------------------|------------|
| 科 目 | 金 額 | 科 目 | 金 額 |
| 【流動資産】 | 6,036,999 | 【流動負債】 | 2,754,679 |
| 現金及び預金 | 1,308,855 | 支払手形 | 15,044 |
| 売掛金 | 2,317,952 | 買掛金 | 1,384,888 |
| 商品及び製品 | 933,061 | 短期借入金 | 400,000 |
| 試作品 | 220,826 | 1年以内返済予定長期借入金 | 171,500 |
| 半製品 | 492,207 | 未払金 | 579,273 |
| 原材料 | 170,537 | 未払法人税等 | 43,924 |
| 仕掛品 | 43,251 | 前受金 | 640 |
| 貯蔵品 | 54,427 | 預り金 | 6,575 |
| 繰延税金資産 | 48,798 | 賞与引当金 | 118,082 |
| 未収金 | 23,890 | 設備支払手形 | 178 |
| 立替金 | 343,758 | 設備未払金 | 34,571 |
| 仮払金 | 4 | | |
| 仮払消費税 | 216 | 【固定負債】 | 2,045,186 |
| 未収還付税金 | 78,379 | 長期借入金 | 1,728,500 |
| 前払費用 | 831 | 退職給付引当金 | 278,942 |
| | | 役員退職慰労引当金 | 37,744 |
| 【固定資産】 | 3,993,568 | | |
| 有形固定資産 | 1,628,926 | | |
| 建物 | 152,072 | 負債の部合計 | 4,799,866 |
| 構築物 | 273,790 | | |
| 機械装置 | 484,934 | 純資産の部 | |
| 車両運搬具 | 2,848 | 【株主資本】 | 5,230,445 |
| 工具器具備品 | 37,987 | 【資本金】 | 780,000 |
| 土地 | 677,292 | 【利益剰余金】 | 4,450,445 |
| 無形固定資産 | 13,542 | 利益準備金 | 107,640 |
| ソフトウェア | 12,095 | その他利益剰余金 | 4,342,805 |
| 電話加入権 | 1,446 | 別途積立金 | 3,850,000 |
| 投資その他の資産 | 2,351,099 | 繰越利益剰余金 | 492,805 |
| 投資有価証券 | 997 | 【評価・換算差額等】 | 256 |
| 子会社株式 | 386,841 | その他有価証券評価差額金 | 256 |
| 前払年金費用 | 147,009 | | |
| 長期貸付金 | 1,772,774 | | |
| 長期前払費用 | 3,897 | | |
| 差入保証金 | 2,818 | | |
| 借家敷金 | 8,182 | | |
| 繰延税金資産 | 30,879 | | |
| 貸倒引当金 | △2,300 | 純資産の部合計 | 5,230,702 |
| 資産の部合計 | 10,030,568 | 負債・純資産の部合計 | 10,030,568 |

第 39 期 損 益 計 算 書

自 平成28年11月01日

至 平成29年10月31日

(単位:千円)

| 科 目 | 金 額 | |
|---------------------|---------|-----------|
| 【売上高】 | | |
| 売上高 | | 6,732,673 |
| 【売上原価】 | | |
| 売上原価 | | 4,968,255 |
| 売上総利益 | | 1,764,417 |
| 【販売費及び一般管理費】 | | 1,219,883 |
| 営業利益 | | 544,534 |
| 【営業外収益】 | | |
| 預金利息 | 15 | |
| 受取利息 | 17,416 | |
| 賃貸料 | 4,090 | |
| 試作品売却収入 | 6,716 | |
| 雑収入 | 4,664 | |
| 為替差益 | 73,656 | 106,561 |
| 【営業外費用】 | | |
| 支払利息 | 13,132 | |
| 製品補償費用 | 4,539 | 17,671 |
| 経常利益 | | 633,423 |
| 【特別利益】 | | |
| 保険金収入 | 97 | 97 |
| 【特別損失】 | | |
| 固定資産除却損 | 15,513 | 15,513 |
| 税引前当期純利益 | | 618,007 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 124,492 | |
| 法人税等調整額 | 57,146 | 181,639 |
| 当期純利益 | | 436,368 |